



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	37.701.455,58	13.643.300,93	40.929.902,05	12.203.241,71	37.701.455,58	36.616.515,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.901.650,00	794.333,44	2.383.000,00	1.730.000,00	1.901.650,00	1.612.342,95
SUBTOTAL	39.603.105,58	14.437.634,37	43.312.902,05	13.933.241,71	39.603.105,58	38.228.857,98
(-) DEDUÇÕES	4.284.289,30	1.664.967,33	4.994.902,05	1.348.693,77	4.284.289,30	4.107.269,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	103.333,36	310.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	239.514,68	73.000,00	219.000,00	91.785,90	239.514,68	235.882,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	17.666,64	53.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.044.774,62	1.470.967,33	4.412.902,05	1.256.907,87	4.044.774,62	3.871.386,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.318.816,28	12.772.667,04	38.318.000,00	12.584.547,94	35.318.816,28	34.121.588,20
RECEITA CORRENTES	37.701.455,58	13.643.300,93	40.929.902,05	12.203.241,71	37.701.455,58	36.616.515,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.901.650,00	794.333,44	2.383.000,00	1.730.000,00	1.901.650,00	1.612.342,95
SUBTOTAL	39.603.105,58	14.437.634,37	43.312.902,05	13.933.241,71	39.603.105,58	38.228.857,98
(-) DEDUÇÕES	4.284.289,30	1.664.967,33	4.994.902,05	1.348.693,77	4.284.289,30	4.107.269,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	103.333,36	310.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	239.514,68	73.000,00	219.000,00	91.785,90	239.514,68	235.882,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	17.666,64	53.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.044.774,62	1.470.967,33	4.412.902,05	1.256.907,87	4.044.774,62	3.871.386,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.318.816,28	12.772.667,04	38.318.000,00	12.584.547,94	35.318.816,28	34.121.588,20

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	36.244.580,19	12.081.526,73	36.244.580,19	3.163.187,73	34.543.230,02	12.470.217,14	34.060.007,77	34.622.617,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.382,00	7.127,33	21.382,00	-9.256,49	5.768,52	2.111,41	5.768,52	137.452,05
SUBTOTAL	36.223.198,19	12.074.399,40	36.223.198,19	3.172.444,22	34.537.461,50	12.468.105,73	34.054.239,25	34.485.165,56
DESPESAS DE CAPITAL	3.543.164,81	1.181.054,94	3.543.164,81	1.422.691,10	2.787.744,17	221.799,47	1.229.411,71	2.444.368,50
(-) Deduções	635.008,28	211.669,43	635.008,28	97.601,43	628.938,71	211.790,93	628.938,71	488.788,50
Amortização de Dívida	635.008,28	211.669,43	635.008,28	97.601,43	628.938,71	211.790,93	628.938,71	488.788,50
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.131.354,72	13.043.784,91	39.131.354,72	4.497.533,89	36.696.266,96	12.478.114,27	34.654.712,25	36.440.745,56
RESULTADO	-39.131.354,72	-13.043.784,91	-39.131.354,72	-4.497.533,89	-36.696.266,96	-12.478.114,27	-34.654.712,25	-36.440.745,56
RESULTADO	-35.086.580,10	-11.572.817,58	-34.718.452,67	-3.240.626,02	-32.651.492,34	-11.221.206,40	-30.609.937,63	-32.569.358,73
RESULTADO	-3.812.538,44	-271.117,87	-813.354,72	8.087.014,05	-1.377.450,68	106.433,67	664.104,03	-2.319.157,36

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-5.478.786,13	-5.061.638,35	-4.849.847,42	211.790,93	628.938,71
(-) Disponibilidade de Caixa	2.995.753,81	2.843.492,50	3.580.872,04	737.379,54	585.118,23
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	181.542,34	243.459,29	289.869,15	46.409,86	108.326,81
(+) Restos a Pagar Processados	-5.773.072,56	-1.535.657,04	-6.214.163,73	-4.678.506,69	-441.091,17
(II) Dívida Consolidada Líquida	-8.074.562,54	-3.510.343,60	-7.193.269,96	-3.682.926,36	881.292,58
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-8.074.562,54	-3.510.343,60	-7.193.269,96	-3.682.926,36	881.292,58
(I) Dívida Consolidada	-5.478.786,13	-5.061.638,35	-4.849.847,42	211.790,93	628.938,71
(-) Disponibilidade de Caixa	2.995.753,81	2.843.492,50	3.580.872,04	737.379,54	585.118,23
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	181.542,34	243.459,29	289.869,15	46.409,86	108.326,81
(+) Restos a Pagar Processados	-5.773.072,56	-1.535.657,04	-6.214.163,73	-4.678.506,69	-441.091,17
(II) Dívida Consolidada Líquida	-8.074.562,54	-3.510.343,60	-7.193.269,96	-3.682.926,36	881.292,58
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-8.074.562,54	-3.510.343,60	-7.193.269,96	-3.682.926,36	881.292,58